mod^o significandi: et quicquid personalis proprietatis. Item persona dicitur in ecclesia quod dignitatem habet per ceteris: et hoc ab his ratione sumptum est quod diuersas personas representando diuersos solet accipere ornat^o: et secundum dignitatem persone quam habebat representare. et hinc tractum est ut persona dicatur in ecclesia: nam secundum diuersos gradus dignitatis persone distinguuntur in ecclesia. et hinc etiam tractum est: ut in grammatica una persona dicatur prima: alia secunda: alia tertia: quod sit ratio dignitatis: et deberet persona penultima corripitur dici: sed ad differentiam huius imparium persona corrigitur: quod corripitur. hec persona ne penultima. per dicitur. unde quidam: Pauper persona: non est mea persona regi. quod autem dicitur persona quasi per se sonans: etymologia est. et hinc hic et hec personalis et hoc le. unde personaliter aduerbium. et hec personalitas tatis. Item a persona dicitur personatus: et hic personatus tuus: dignitas vel officium persone secundum Augustinum. vide etiam in persona. Dic nota quod secundum theologos persona dicitur de deo et de creaturis: sicut de homine et de angelo: non uniuoce nec equo: sed secundum analogiam: et quantum ad rem signatam: quod prius est in deo quam in creaturis. Sed quantum ad modum significandi est e converso: sicut est de omnibus aliis nominibus: quod de deo et de creaturis analogice dicuntur. Item nota quod persona signat quod distinctum in natura aliqua: tamen non est eadem ratio nature in diuinis angelis et hominibus quod secundum Richardum: in diuinis est distinctio per solas relationes originis: in angelis per proprietates absolutas: in hominibus utroque modo. Non tamen ex hoc sequitur quod persona predicatur de predictis equo: quod ratio persone importat distinctionem in eodem. unde abstractum a quolibet modo distinctionis: et ideo potest esse una ratio analogie in his quod diuersimode distinguuntur. Item consuevit quodammodo Christus secundum quod homo sit persona: Dico quod in Christo non est nisi una persona quod est eterna: nullum autem eternum conuenit Christo secundum quod homo proprie loquendo. Unde hec non est vera: Christus secundum quod homo est persona nisi replicet suppositum hominis ut dicatur: Christus secundum quod iste homo est persona: hoc enim verum est. Et si dicas sicut dicit Boetius: Persona est rationalis nature indiuidua substantia: sed Christus secundum quod homo est rationalis nature indiuidua substantia: ergo Christus secundum quod homo est: est persona. dico quod Christus secundum quod homo est substantia rationalis nature: sed secundum quod iste homo est indiuidua substantia rationalis nature. unde sic secundum quod iste homo est persona: sicut secundum quod iste homo est deus. Utque anima separata sit persona: dixi in anima. Dic nota quod est unum deus in essentia: et trinitas in personis: quod sic potest persuaderi. Si enim duo essent diuersa: vel uterque insufficientes esset: vel aliter supflueret: quod si aliquid deesset uni quod haberet alter: non esset summa perfectio. Si vero uni nihil deesset quod haberet alius: qui in uno essent omnia: alter supflueret. Intellegat ergo mens rationalis unum deum omnium auctorem: et videat quod absque sapientia non sit: quod si res fatua: et ideo intelligat eum habere sapientiam quam ab ipso genita est. et quod sapientiam suam diligat: intelligat etiam ibi esse amorem. Nam sicut dicit Augustinus in vi. libro de trinitate: si dei filius virtus et sapientia dei est: nec unquam fuit deus sine virtute et sapientia: coeternus est deo patri filius. Dicit enim Apostolus Christum esse dei virtutem et dei sapientiam: aut igitur fuit quoniam non fuit dei filius: aut aliquando deus non habuit virtutem et sapientiam: quod demeritis est dicere: Quod stat enim quod semper habuit sapientiam: semper igitur habuit filium. Item pater semper dilexit filium suum: sed spiritus sanctus est amor: pater et filius: igitur semper fuit spiritus sanctus. Item scias quod sicut fides catholica coeternas: ita et coequales tres personas asserit. equalis est enim patri in omnibus filius: et patri et filio spiritus sanctus. Et ut ait beatus Augustinus in libro de fide ad Petrum: breuiter aperiens quomodo intelligat

equalitas patris: et filii: et spiritus sancti dicit: Nullus horum alium aut precedit eternitate: aut excedit magnitudine: aut superat potestate. Ad hoc etiam facit illud quod dicit beatus Leo papa: Beati inquit trinitatis incommutabilia deitas: una est substantia indiuisa in opere: sors in voluntate: par in omni potentia: equalis in gloria. vide in unum et in alium: et in proprietates: et in secundum. Scire etiam te volo quod si eternus sumas substantie: tunc predicatur in singulari de tribus personis: et sic accipit Athanasius quod dicit Eternus pater: eternus filius: eternus spiritus sanctus: et tamen non tres eterni: sed unum eternum. Sed si adiectiue sumas eternum: tunc predicatur pluraliter: sed coeternus semper debet predicari pluraliter propter habitudinem persone ad personam quam importat. Et scias quod ut dicit beatus Bernardus in v. libro de consideratione: Sacramentum hoc magnum est et quod venerandum non scrutandum: quomodo pluralitas in unitate: aut ipsa unitas sit in pluralitate. Scrutari hoc temeritas est: credere pietas est: nosse vero vita est eterna: ad quam deus trinitas nos perducit. Amen.

Perpicax cis: in perpicio cis est: et cor. spi.

Perpicio: ex p et specio cis coponitur perpicio cis et cum: perpicere. i. perfecte intelligere: aspiciere: perpedere. unde perpectum aduerbium. i. visibiliter vel clare: et perpicuus cum cum. i. clarus: lucidus: perpectui prius. unde perpicue aduerbium. et hec perpicuitas tatis. Item a perpicio dicitur hic et hec perpicax cis. i. clarus: subtilis: vel perfecte et plura videns: et coponitur. unde hec perpicacitas tatis. Item a perpicio cis dicitur perpicor caris deponere. i. perpicere. vel coponitur a p et specio unde hoc et hoc perpicabilis et hoc le. unde perpicabiliter aduerbium. et hoc perpicabilitas tatis: et cor. perpicio spi.

Perpicor caris. vide in perpicio cis.

Perstringo gis et strictum: perstringere. i. perfecte stringere: leuiter tangere: summatim dicere: et a p et stringo gis coponitur: et non habet u in ultima syllaba.

Perfusus si: quod rex fuit quod quandam terram debellauit: et eius nomine dicta est provincia sic: et hoc perfusio: et hoc perfusa de. unde perfusio seu seu: et perfusio cum: et hic et hec perfusio secundum Augustinum.

Perterrefacio: perterri: infinitiuum de perterreo componitur cum facio et fio: et dicitur perterrefacio cis: perterrefacio sis. i. facio perterri: vel fio perterri.

Perterreo: p coponitur cum terreo: et dicitur perterreo res: perterru perterritum. i. perfecte vel valde terreo. unde perterritus ta tu: et coponitur ut imperterritus ta tu.

Perterru. vide in tedeo des.

Pertinacia cie: in pertinax vide.

Pertinax a pertinere uerbiu deriuatur pertinax penultima. cor. in non sed perducit in genitio: ge. om. et est pertinax valde vel impudenter tenens: durus: perseverans: impudens: constantis: irreuocabilis: indocilis: obstinatus: et coponitur. unde hec pertinacitas tatis. i. assiduitas: perseverantia: impudentia. idem et pertinacia cie. Et secundum Augustinum. Perseuerantia est in virtute: pertinacia vero in malo.

Pertineo nes nui tentum. i. attinere: vel perfecte siue valde tenere: et coponitur ex p et teneo nes: et cor. ti. et habet attineo et pertineo super. sicut suum permittit: ut attentum et pertentum

Pertusus: a pertendo dis rudi rulum: et de perusus factum. i. perfecte contractus: et per dicitur. tu. vide in tundo dis: Aggei. i. In sacculum pertusum.

Peruerto tis: in uero tis est.

Pertuicax: vice coponitur cum p: et dicitur hic et hec peruicax cis. i. improbus: perterus: importunus: et coponitur a p et vice: quod vice sua obtinere uult: vel quod peruertit vices rerum: quod bonum est iudicandum malum: vel e converso. vel coponitur a p et uicio cias: quod in uicio persistat: vel a per et uicio et cadens:

quasi p vitium cadens: vel a p z virib⁹ z cadens: qñ per
suas vires cadens. z cõponit a p z vitia: quã antiqui
victoriã dicebãt. z inde puicax. pprie qñ in pposito suo
ad victoriã pseuerat: z compaf. vñ puicaciter ci⁹ sime:
aduer. z bec puicacia cie: p peruicacitas tatis fm Du.
Pãp. vñ dicit: Peruicax. i. pseuerãs: otumax: obstina-
tus: dur⁹: imobilis: z cor. penul. nti. z producit penul.
genitini.

Peruigiliũ li. i. vigilatio: a. puigil dicit.

Peru⁹ uia uii: per qdõ via pater: z cõponit a p z. via.

Perula le oimi. pua pera: z cor. penul.

Perusũ opidũ in italia. vñ perusũ na nũ.

Pes: pos podis dicũt greci: z nos dicimus bic pes pedis
cũ quo ambulam⁹. vñ quadã similitudine pedes dicuntur
in vsib⁹ z metris: qz p ipsos metra ambulant. Si-
cut enĩ nos pedib⁹ incedim⁹: ita metra qñ pedib⁹ gra-
diunt. z describit sic: Pes ẽ syllabay z tempoz certa
dinumeratio. Pedes autẽ qb⁹ vtimur in heroico car-
mine duo sũt tñ. s. dactil⁹ z sponde⁹. Dactilus cõstat
ex trib⁹ syllabis: pma longa z duab⁹ breuib⁹: vt car-
mina: z põt vbiqz poni nisi i seruo pede vel loco. Spõ-
deus cõstat ex duab⁹ longis syllabis: vt estas: z potest
vbiqz poni nisi i qnto pede. vñ vsus: Sextũ sperne pe-
de: si sumis dactilũ sedẽ: Quito spõdeus dõ eẽ re⁹. Qui
dã volũt qz troche⁹ habeat locũ in fine. Nos vñ dicit
mus qz finalis syllaba siue sit lõga siue sit breuis: semp
accipit p longa: vt apud Lucanũ. Jusqz datũ celeri:
canim⁹ populũqz potetẽ. Itẽ pedes dicũt extremi an-
guli veloz vel poti⁹ illi duo in nani funes qz extremos
veloz angulos tenet. Pes cõponit vt h z h z h bipes
bipedis: tripes dis: qdrupes dis. i. habes vel aptũ natũ
habere duos vel tres vel qtuor pedes. vñ bipedi⁹ dia-
diũm: z bic z bec bipedalĩ z hoc le: z bec bipedalitas
tatis: tripedi⁹ dia diũ: z bic z bec tripedalĩs: z hoc le.
z bec tripedalitas tatis: quadrupedi⁹ dia diũ: z bic z
bec quadrupedalĩs: z hoc le: z bec quadrupalitas ta-
tis: z qdrupedã dantis: ge. ois. i. qdrupes. Et scias
qz vt dicit Pãp. qz a pede vel a sedendo cõposita p dis
nõ p tis efferũt gũm: z a pede qdẽ seruãt cõposita e. a
sedẽdo vñ cõposita mutãt e i: vt cõpes dis: deses dis
vide i apicula. Itẽ scias qz pes aie itelligit amor quõ
iẽ ad delectationẽ q loc⁹ aie ẽ: qz amor quõ prau⁹ ẽ dõ
cupiditas vel libido: quõ vñ rect⁹ seu bon⁹ dõ charitas.